

**Protokół Nr 2/15**  
**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska**  
**w dniu 19 lutego 2015 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r.
6. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska** jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.  
Przybyło 2 radnych.

**Ad. 3**

Wybór wiceprzewodniczącego Komisji przełożono na kolejne posiedzenie z powodu braku zgłoszeń kandydatów.

**Ad. 4**

Pan **Paweł Parobczak** Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie mińskim za 2014 r., omówił zakres działania oraz statystykę zdarzeń w 2014 r. i w latach ubiegłych.

Radny **Ireneusz Piasecki** podziękował w imieniu strażaków ochotników za realizację szkoleń, które poprawiają sprawność przeprowadzania akcji. Pochwalił działania w zakresie wsparcia dla ochotniczych straży pożarnych.

Radny **Norbert Wielgos** zapytał czy straż pożarna jest wzywana do owadów.

Pan **Paweł Parobczak** powiedział, że straż nie przyjeżdża na prywatne posesje tylko do obiektów użyteczności publicznej. Warunki te określił Komendant Główny PSP.

Radna **Anna Czyżewska** zapytała o prowadzoną weryfikację warunków przeciwpożarowych w lokalach usługowych i użytkowych w Mińsku Mazowieckim, m.in. w lokalach naprzeciwko szpitala.

Pan **Parobczak** powiedział, że te kontrole wynikają z przyjętych zgłoszeń. Dodał, że na skutek zmiany przepisów, będą prowadzone kontrole w szkołach.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** zwrócił uwagę na czas przybycia straży do zdarzenia od momentu zdarzenia, który w powiecie mińskim wynosi średnio 10 minut, uznając to za sukces. Zauważył, że niektóre jednostki ochotnicze nie posiadają własnych pojazdów.

Pan **Paweł Parobczak** poinformował, że w powiecie mińskim jest 91 ochotniczych straży, z których tylko 8 nie posiada własnych pojazdów.

Radny **Wojciech Rastawiecki** podziękował w imieniu środowisk oświatowych za współpracę ze szkołami, która pozwala realizować obowiązki szkolne w zakresie ochrony przeciwpożarowej uczniów i raz w roku prowadzić próbną ewakuację dzieci ze szkół.

**Starosta** podziękował za współpracę straży państwowej i straży ochotniczych oraz samorządów gminnych, która jest wynikiem pracy wielu lat, zaangażowania wójtów i burmistrzów i oczywiście wspierania finansowego. W powiecie mińskim jest 18 jednostek OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Straż otrzymuje również podczas zdarzeń wsparcie lotniczej straży pożarnej. Starosta stwierdził, że ogromne znaczenie mają różnego rodzaju wspólne ćwiczenia służb, inspekcji i straży.

**Komisja** jednogłośnie przyjęła informację Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

#### **Ad. 5**

**Starosta** przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 r.

Radni nie zgłosili pytań.

**Komisja** przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

#### **Ad. 6**

**Starosta** przedstawił pozostałe materiały i projekty uchwał na V sesję Rady, w szczególności omawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015 r.

**Komisja** nie wniosła uwag do przedstawionych projektów.

#### **Ad. 7**

Radny **Wojciech Rastawicki** zgłosił wnioski dotyczące stanu dróg powiatowych oraz poprawy bezpieczeństwa na drogach (załączniki nr 2-4 do protokołu).

**Starosta** zwrócił uwagę, że wiele sołectw z powiatu mińskiego przeznacza z funduszu sołectkiego środki na wykonanie dokumentacji. Mieszkańcy następnie żądają wykonania chodnika przy drodze powiatowej. Powiat nie może tego przyjąć, jeśli wcześniej nie było uzgodnione. Zasadą jest uprzednie złożenie wniosku przez gminę z deklaracją o finansowaniu połowy zadania. Następnie inwestycja budowy drogi i chodnika jest przyjmowana do budżetów powiatu i danej gminy, po czym następuje jej realizacja. Starosta w odniesieniu do remontów dróg powiedział, że decyzje będą podejmowane po wiosennym przeglądzie wszystkich dróg powiatowych.

**Komisja** opowiedziała się za przekazaniem wniosków do Zarządu Powiatu liczbą 7 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Innych spraw nie było.

#### **Ad. 8**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*Agata Korkubska*